МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	(Сорок первое заседание четвертого созыва)

	[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от 29 октября 2020 года
	                                                      № 193

	О повышении (индексации)  размера денежного вознаграждения Главы муниципального образования «Приводинское»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 августа 2020 года  № 537 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации» и распоряжением Губернатора Архангельской области от 14 сентября 2020 года № 691-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области»

	Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

	1. Повысить (индексировать) в 1,03 раза размер денежного вознаграждения Главы муниципального образования «Приводинское», установив денежное вознаграждение в сумме 51395,00 рублей.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах установленного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год, утвержденного решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 24 декабря 2019 года № 160.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Приводинское» от 29 октября 2019 года № 148 «Об увеличении (индексации) размера денежного вознаграждения Главы муниципального образования «Приводинское»».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Совета депутатов    					                              А.Н. Зинин

Глава муниципального образования                                                                           С.И. Панов